
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL N° 008/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 

 
Constitui o objeto do presente Edital o Registro de Preços objetivando a 
futuras e eventuais aquisições parceladas de gêneros de padaria, salgados, 
refrigerantes e sucos para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais. 
 

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL: 
 
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO DUMONT/MG, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que foram procedidas modificações no 
edital em epígrafe: 
 
1 – Das alterações: 
 
1.1. A data de credenciamento e abertura dos envelopes fica prorrogada para o dia 
12/03/2021 às 08:00h (oito horas). 
 
1.2. As alterações se fazem necessárias após o certame ter sido DESERTO, onde não 
acudiu nenhum interessado a concorrer, o Pregoeiro optou por republicar o edital nº 
084/2020 prorrogando a data de credenciamento e abertura. 
 
2 – Das demais condições: 
 
2.1. Ratificadas as demais condições do edital e seus anexos. 
 
Bocaiuva, 25 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Herbert Leonardo Fonseca 
Pregoeiro substituto 

 


